TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 168/CT-TTHT
V/v: Hóa đơn
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty viễn thông liên tỉnh - Trung tâm viễn thông khu vực II
Đ/chỉ: 137 Pasteur, Quận 3
MST: 0100686216-002

Trả lời văn thư số 763A/TCKT ngày 06.12.2010 của Trung tâm về hóa đơn; Cục thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Nghị định 58/2001/NĐ-CP ngày 24.8.2001 của Chính phủ quy định về quản lý và sử dụng con dấu;
Căn cứ Thông tư số 120/2002/TT-BTC ngày 30.12.2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc in, phát hành, sử dụng, quản lý hóa đơn (có hiệu lực đến hết ngày 31.12.2010);
Căn cứ Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28.9.2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ (có hiệu lực thi hành từ ngày 01.01.2011);
Hộ kinh doanh cá thể không thuộc đối tượng sử dụng dấu theo quy định tại Nghị định 58/2001/NĐ-CP, do đó hóa đơn bán hàng thông thường của hộ kinh doanh cá thể xuất giao cho Trung tâm không đóng dấu tròn. “Dấu vuông” do cơ sở kinh doanh tự khắc, đóng vào tiêu thức đơn vị bán hàng để thể hiện tên, địa chỉ, mã số thuế của người bán hàng.
Cục Thuế TP. thông báo để Trung tâm biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.Ktra 2;
- P.Pháp Chế;
- Lưu: HC, TTHT
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga